



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025 – REGISTRO DE PREÇOS 13/2025 (Processo Licitatório 21/2025)

De acordo com o parecer jurídico e em concordância com a Ata Eletrônica, de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 13/2025, que teve como objeto o **Registro de preços para aquisições de materiais de construção e acessórios, a ser utilizada conforme necessidade do município**, de acordo com os termos e especificações deste edital e seus anexos, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor das empresas abaixo descritas, junto com seus itens e valores relacionados:

EMPRESA FORNECEDORA: KOMAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA-ME - CNPJ: 02.252.750/0001-86

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDE.	Unid. Medida	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
1	Abraçadeira tipo micro para mangueira, rosca sem fim, cabeça sextavada com fenda, fabricada em aço inox, medida largura 9,0 mm, espessura 0,65 mm, diâmetro 12,0 a 16,0 mm	100	Unid.	BELLOSA	1,98	198,00
2	Abraçadeiras tipo flexível para mangueira, sem fim, cabeça sextavada s com fenda, fabricado em aço inox, medida largura 14,5 mm, espessura 0,7 mm, diâmetro 44,0 a 57,0 mm.	100	Unid.	BELLOSA	4,58	458,00
3	Abraçadeiras tipo flexível Para mangueira, rosca sem fim, cabeça sextavada com fenda, fabricado em aço inox, medida largura 14,5 mm , espessura 0,7 mm , diâmetro 22,0 a 32,0 mm	100	Unid.	BELLOSA	3,87	387,00
4	Abraçadeiras tipo flexiv. Para mangueira, rosca sem fim, cabeça sextavada com fenda, fabricado em aço inox, medida largura 14,5 mm , espessura 0,7 mm , diâmetro 38,0 a 51,0 mm	100	Unid.	BELLOSA	4,98	498,00
5	Abraçadeiras tipo flexiv. Para mangueira, rosca sem fim, cabeça sextavada com fenda, fabricado em aço inox, medida largura 14,5 mm, espessura 0,7 mm, diâmetro 22,0 a 32,0 mm	100	Unid.	BELLOSA	3,98	398,00
6	Adaptador com flange e anel para caixa d'água; em pvc rígido; fabricação conforme nbr 5648/77; com diâmetro nominal de 25 mm (3/4 pol); na cor marrom; para ser utilizada em instalações prediais de água fria	20	Peças	FORTLEVE	12,98	259,60
7	Adaptador soldável anel de vedação para caixa (flange) 32 x 1"	20	Peças	FORTLEVE	16,98	339,60
8	Adaptador soldável anel de vedação para caixa (flange) 40 x 1.1/4"	20	Peças	FORTLEVE	20,98	419,60
9	Adaptador soldável anel de vedação para caixa (flange) 50 x 1.1/2"	20	Peças	FORTLEVE	25,98	519,60
10	Adaptador soldável anel de vedação para caixa (flange) 60 x 2"	20	Peças	FORTLEVE	53,98	1.079,60
11	Adesivo plástico para pvc 175 gr	15	Unid.	FORTLEVE	15,98	239,70
12	Anel de vedação com guia para vaso sanitário	20	UNID.	ROCO	10,98	219,60
13	Assento sanitário de propileno na cor branca, incluindo acessórios	30	Unid.	HERC	28,98	869,40
14	Assento sanitário de propileno, almofadado, cor branca, incluindo acessórios	30	Unid.	HERC	109,98	3.299,40
15	Caixa de descarga simples em polietileno, sem engate, na cor branca	25	Peças	CIPLA	44,98	1.124,50
16	Caixa sifonada montada c/ grelha e porta grelha dn 100 x 100 x 50	10	Unid.	HERC	14,98	149,80
17	Caixa sifonada montada c/ grelha e porta grelha dn 100 x 150 x 50	5	Unid.	HERC	29,98	149,90



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

18	Cloro granulado aditivado 10 em 1, galão de 10 quilos	10	Unid.	HTL	269,98	2.699,80
19	Engate flexível reforçado em pvc branco de 1/2" x 40cm, completo	30	PÇ	MANTAC	7,48	224,40
20	Engate flexível reforçado em pvc branco de 1/2" x 50cm, completo	30	PÇ	MANTAC	8,98	269,40
21	Engate flexível trançado com malha de aço inox com 60 cm	30	PÇ	MANTAC	20,98	629,40
22	Engate rápido para mangueira	30	Unid.	HERC	4,98	149,40
23	Esguicho de borração para ligação de vaso sanitário, diâmetro nominal de 40 mm	30	Unid.	FORTLEVE	39,98	1.199,40
24	Espude de borração para ligação de vaso sanitário, diâmetro nominal de 40mm	30	PÇ	FORTLEVE	10,98	329,40
25	Lavadora de alta pressão, nova, para limpeza de grandes áreas, fachadas, telhados, equipada com: sistema de desligamento automático do motor quando o gatilho é desativado; sistema ergonômico de transporte; mangueira de alta pressão com no mínimo 8 metros de comprimento; vazão máxima de água de 750 litros por hora; peso máximo de 28 kg; motor de 220 volts, com potência mínima de 2.8 kW; acoplamento da mangueira anti-torção; alça telescópica de alumínio; pistola com acoplamento por encaixe; sistema de engate rápido para troca dos bicos; mangueira de alta pressão em tecido de aço reforçado; manômetro e regulagem da pressão da máquina; sistema de dosagem de detergente, graduado; escova rotativa com diâmetro de 16 cm, com ângulo ajustável; extensão da lança; lança angular com 470mm ou 1.080mm de comprimento; dispositivo de jateamento para limpeza de muros e a remoção de resquícios de tinta ou ferrugem de peças metálicas e madeira; dispositivo para a limpeza e desobstrução de encanamentos, como no mínimo 14 metros de comprimento; filtro de água para proteção da bomba; mangueira de aspiração com 3 metros de comprimento, para sucção de água; mangueira plana têxtil, com carretel fixo, com comprimento mínimo de 10 metros; bico de espuma para ação de limpeza horizontal ou vertical, com recipiente para detergente, com capacidade de até 1 litro; protetor de mangueira espiral, comprimento mínimo de 7 metros e manual de instrução e selo ou certificado do Inmetro.	30	Unid.	KARCHER	4.199,98	125.999,40
26	Lavatório com coluna em porcelana, cor branca	10	Unid.	SANTA MARINA	298,99	2.989,90
27	Mangueira de jardim 3/4 reforçada transada e siliconada	20	Metros	MANTAC	8,98	179,60
28	Mangueira para jardim 1/2" reforçada, trançada e siliconada	1.000	Metros	MANTAC	7,48	7.480,00
29	Mangueira preta 1/2x2,5mm	1.000	Metros	POLIBOL	1,98	1.980,00
30	Mangueira preta 1x3mm polegada	2.000	Metros	POLIBOL	2,98	5.960,00
31	Mangueira preta 3/4x2,5mm	2.000	Metros	POLIBOL	2,98	5.960,00
32	Parafuso fixador de vaso e bacia sanitária	2.000	Unid.	EVOLUC	3,28	6.560,00
33	Plug roscável 1/2", em pvc, conforme especificado na nbr 5648/77	50	PÇ	FORTLEVE	1,48	74,00
34	Plug roscável 3/4", em pvc, conforme especificado na nbr 5648/77	20	PÇ	FORTLEVE	1,88	37,60
35	Registro de esfera em pvc rígido soldável, diâmetro nominal de ø 25mm (3/4")	20	PÇ	HERC	15,90	318,00
36	Reparo para valvula de descarga 1.1/2" universal	20	Unid.	DOCOL	89,98	1.799,60
37	Sifão multiuso 1" - 1.1/4" - 1.1/2"	20	PÇ	HERC	7,95	159,00
38	Sifão multiuso 1m	50	Unid.	HERC	10,98	549,00
39	Sifão multiuso duplo 1" - 1.1/4" - 1.1/2"	50	PÇ	BLUKIT	15,98	799,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

40	Torneira de boia de pvc, diâmetro nominal de 1/2"	15	Unid.	CIPLA	18,94	284,10
41	Torneira de boia de pvc, diâmetro nominal de 3/4"	15	Unid.	CIPLA	19,90	298,50
42	Torneira de inox ¼ de volta m22 com cano flexível	15	Unid.	MARCHEZAN	169,90	2.548,50
43	Torneira de jardim, plástica 1/2"	15	Unid.	HERC	4,98	74,70
44	Torneira de jardim, plástica 3/4"	50	Unid.	HERC	4,48	224,00
45	Torneira de mesa metálica giratória 1/2	50	Unid.	MARCHEZAN	129,90	6.495,00
46	Torneira de mesa metálica giratória 1/4 de volta 1/2	30	Unid.	MARCHEZAN	132,90	3.987,00
47	Torneira de parede metálica giratória 1/2	30	Unid.	MARCHEZAN	89,90	2.697,00
48	Torneira de parede metálica giratória 1/4 de volta 1/2	30	Unid.	MARCHEZAN	109,90	3.297,00
49	Torneira de parede reta metálica longa com acabamento cromado para pia 1/2	30	Unid.	MARCHEZAN	59,95	1.798,50
50	Torneira de pressão metálica automática 1/2	30	Unid.	MARCHEZAN	139,90	4.197,00
51	Torneira lavatório de metal, cromada de 1/2"	50	Unid.	MARCHEZAN	89,95	4.497,50
52	Tubo de descarga (bengala) sobrepor, 40mm x 1,60m, na cor branca	30	PÇ	FORTLEVE	19,95	598,50
53	Válvula com inox para pia americana 3. 1/2"	15	PÇ	MARCHEZAN	19,49	292,35
54	Válvula para lavatório c/ e s/ ladrão 7/8	15	PÇ	FORTLEVE	10,45	156,75
55	Válvula para tanque c/ e s/ ladrão 1.1/4"	30	PÇ	FORTLEVE	10,95	328,50
56	Vaso sanitário para adultos em porcelana, cor branca, caixa acoplada de 6 litros, formato redondo, com válvula de descarga com 2 acionamento de 3 e 6 litros, completo	30	Unid.	SANTA MARINA	249,70	7.491,00
57	Vaso sanitário, cor branca	20	Unid.	SANTA MARINA	249,70	4.994,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01					R\$ 221.215,50	
LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDE.	Unid. Medida	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
58	Caixa d'água, polietileno, reforçada com tampa - 500 litros	10	Un.	SUL TANQUES	249,89	2.498,90
59	Caixa d'água polietileno, reforçada com tampa - 10.000 litros	10	Un.	SUL TANQUES	6.489,99	64.899,90
60	Caixa d'água, polietileno, reforçada com tampa - 1.000 litros	10	Un.	SUL TANQUES	528,99	5.289,90
61	Reservatório tanque politileno 1.000 litros	10	Un.	FORTLEVE	798,99	7.989,90
62	Reservatório tanque politileno 10.000 litros	10	Un.	SUL TANQUES	5.698,99	56.989,90
63	Reservatório tanque politileno 15.000 litros	10	Un.	SUL TANQUES	9.998,99	99.989,90
64	Reservatório tanque politileno 2.000 litros	10	Un.	FORTLEVE	1.598,99	15.989,90
65	Reservatório tanque politileno 20.000 litros	10	Un.	SUL TANQUES	11.998,99	119.989,90
66	Reservatório tanque politileno 310 litros	10	Un.	FORTLEVE	398,99	3.989,90
67	Reservatório tanque politileno 5.000 litros	10	Un.	SUL TANQUES	2.998,99	29.989,90
68	Reservatório tanque politileno 500 litros	10	Un.	FORTLEVE	548,99	5.489,90
VALOR TOTAL DO LOTE 02					R\$ 413.107,90	
LOTE 14						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDE.	Unid. Medida	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
455	Vidro fantasia canelado 4 mm – instalado	20	m²	REAL	366,76	7.335,20
456	Vidro liso 4 mm – instalado	40	m²	REAL	338,99	13.559,60
VALOR TOTAL DO LOTE 14					R\$ 20.894,80	
LOTE 15						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDE.	Unid. Medida	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
457	Fita de vedação para rosca em ptfe (veda-rosca), rolos com 18 mm x 25m	50	Unid.	GOOL	6,01	300,50
458	Joelho pvc 90º lr, rígido com bucha de latão, conforme especificado na nbr 5648/77, com diâmetro nominal de 25 mm x 3/4"; para ser utilizada em instalação predial de água fria	100	PÇ	FORTLEVE	5,98	598,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

459	Joelho pvc 90º lr, rígido com bucha de latão, conforme especificado na nbr 5648/77, com diâmetro nominal de 25 mm x 1/2"; para ser utilizada em instalação predial de água fria	100	PÇ	FORTLEVE	5,28	528,00
460	Joelho pvc 90º, rígido soldável, marrom, conforme especificado na nbr 5648/77, com diâmetro nominal de 25 mm (3/4"); para ser utilizada em instalação predial de água fria	100	PÇ	FORTLEVE	4,30	430,00
461	Joelho pvc 90º, rígido soldável, marrom, conforme especificado na nbr 5648/77, com diâmetro nominal de 32 mm (1"); para ser utilizada em instalação predial de água fria	100	PÇ	FORTLEVE	6,70	670,00
462	Joelho pvc 90º, rígido soldável, marrom, conforme especificado na nbr 5648/77, com diâmetro nominal de 40 mm (1.1/4"); para ser utilizada em instalação predial de água fria	100	PÇ	FORTLEVE	5,30	530,00
463	Joelho pvc 90º, rígido soldável, marrom, conforme especificado na nbr 5648/77, com diâmetro nominal de 50 mm (1.1/2"); para ser utilizada em instalação predial de água fria	100	PÇ	FORTLEVE	14,10	1.410,00
464	Luva de pvc rígido soldável, diâmetro nominal de ø 25mm (3/4"), conforme especificado na nbr 5648/77, para ser utilizada em instalação predial de água fria	100	PÇ	FORTLEVE	2,10	210,00
465	Luva lr azul; de pvc; com bucha de latão, na cor azul; com encaixe feito em rosca e cola; com diâmetro de 3/4" x 1/2"; para ser utilizada em instalações prediais de água fria	100	PÇ	FORTLEVE	8,40	840,00
466	Registro de pressão; fabricado com corpo e castelo em ligas de cobre p/instalações hidr. Conforme especificado na nbr 10071; bitola de 3/4", com acabamento completo cromado	20	PÇ	MARCHEZ AN	92,00	1.840,00
467	Registro marrom esfera soldável 25 mm	20	PÇ	HERC	25,70	514,00
468	Registro marrom esfera soldável 32 mm	20	PÇ	HERC	31,90	638,00
469	Registro marrom esfera soldável 40 mm	20	PÇ	HERC	20,11	402,20
470	Registro marrom esfera soldável 50 mm	20	PÇ	HERC	23,25	465,00
471	Te de pvc rígido soldável 90º, marrom, conforme especificado na nbr 5648/77, com diâmetro nominal de 40mm (1.1/4"), para ser utilizada em instalação predial de água fria.	100	Unid.	FORTLEVE	7,28	728,00
472	Te de pvc rígido soldável 90º; marrom, conforme especificado na nbr 5648/77; com diâmetro nominal de 25 mm (3/4"); para ser utilizada em instalação predial de água fria	30	PÇ	FORTLEVE	1,65	49,50
473	Te de pvc rígido soldável; conforme especificado na nbr 5648/77; com diâmetro nominal de 50mm (1.1/2"); para ser utilizada em instalação predial de água fria	30	Unid.	FORTLEVE	8,30	249,00
474	Tubo pvc rígido, com ponta e bolsa de junta soldável na cor maron, conforme especificado na nbr 5648, com diâmetro externo nominal de 32mm e (1") polegada com 6m de comprimento	600	Unid.	PLASTILIT	44,40	26.640,00
475	Tubo pvc rígido, com ponta e bolsa de junta soldável na cor maron, conforme especificado na nbr 5648, com diâmetro externo nominal de 40mm (1.1/4pol). com 6m de comprimento	100	Unid.	FORTLEVE	52,98	5.298,00
476	Tubo pvc rígido, com ponta e bolsa de junta soldável na cor maron, conforme especificado na nbr 5648, com diâmetro externo nominal de 50 mm 1.1/2 polegada com 6m de comprimento	100	Unid.	FORTLEVE	69,98	6.998,00
477	Tubo pvc rígido; com ponta e bolsa de junta soldável; conforme especificado na nbr 5648; com diâmetro externo nominal de 25 mm (3/4 pol) com 6m de comprimento	100	Unid.	FORTLEVE	22,74	2.274,00
VALOR TOTAL DO LOTE 15					51.612,20	
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR		R\$ 706.830,40				
(Setecentos e Seis Mil e Oitocentos e Trinta Reais e Quarenta Centavos).						



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

EMPRESA FORNECEDORA: BRUNA ANTONIUTTI LTDA – ME – CNPJ: 26.091.643/0001-81

LOTE 03						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDE.	Unid. Medida	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
69	Joelho esgoto 90º ø 100 mm	100	PÇ	PLASTILIT	6,90	690,00
70	Joelho esgoto 90º ø 40 mm	100	PÇ	PLASTILIT	2,44	244,00
71	Joelho esgoto 90º ø 50 mm	100	PÇ	PLASTILIT	3,44	344,00
72	Joelho esgoto 90º ø 75 mm	100	PÇ	PLASTILIT	5,98	598,00
73	Tê esgoto ø 100x100 mm	100	PÇ	PLASTILIT	11,98	1.198,00
74	Tê esgoto ø 40x40 mm	100	PÇ	PLASTILIT	2,98	298,00
75	Tê esgoto ø 50x50 mm	100	PÇ	PLASTILIT	4,99	499,00
76	Tê esgoto ø 75x75 mm	100	PÇ	PLASTILIT	10,48	1.048,00
77	Tubo pvc rígido p/ coletor esgoto; em pvc rígido; com ponta e bolsa de junta elástica; conforme especificado na nbr 7362; com diâmetro nominal de 40 mm, com 6m de comprimento	100	Unid.	PLASTILIT	33,00	3.300,00
78	Tubo pvc rígido p/ coletor esgoto; em pvc rígido; com ponta e bolsa de junta elástica; conforme especificado na nbr 7362; com diâmetro nominal de 50 mm com 6m de comprimento	100	Unid.	PLASTILIT	49,99	4.999,00
79	Tubo pvc rígido p/ coletor esgoto; em pvc rígido; com ponta e bolsa de junta elástica; conforme especificado na nbr 7362; com diâmetro nominal de 75 mm com 6m de comprimento	100	Unid.	PLASTILIT	68,50	6.850,00
80	Tubo pvc rígido p/ coletor esgoto; em pvc rígido; com ponta e bolsa de junta elástica; conforme especificado na nbr 7362; com diâmetro nominal de 100 mm com 6m de comprimento	100	Unid.	PLASTILIT	69,50	6.950,00
81	Tubo pvc rígido p/ coletor esgoto; em pvc rígido; com ponta e bolsa de junta elástica; conforme especificado na nbr 7362; com diâmetro nominal de 150mm com 6m de comprimento	50	Unid.	PLASTILIT	189,00	9.450,00
82	Tubo pvc rígido p/ coletor esgoto; em pvc rígido; com ponta e bolsa de junta elástica; conforme especificado na nbr 7362; com diâmetro nominal de 200 mm com 6m de comprimento	50	Unid.	PLASTILIT	363,50	18.175,00
83	Tubo pvc rígido p/ coletor esgoto; em pvc rígido; com ponta e bolsa de junta elástica; conforme especificado na nbr 7362; com diâmetro nominal de 300 mm com 6m de comprimento	50	Unid.	PLASTILIT	678,00	33.900,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03					R\$ 88.543,00	
LOTE 04						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDE.	Unid. Medida	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
84	Arame galvanizado 14	30	Kg	ACEROSID	21,45	643,50
85	Arame galvanizado 16	30	Kg	ACEROSID	22,96	688,80
86	Arame galvanizado 18	30	Kg	ACEROSID	24,41	732,30
87	Arame galvanizado 20	30	Kg	ACEROSID	28,46	853,80
88	Arame galvanizado 22	30	Kg	ACEROSID	28,80	864,00
89	Arame recozido 16 bwg - 0,009 kg/m	300	Kg	ACEROSID	15,35	4.605,00
90	Arruela 1/2", zincada	1.000	Unid.	MISTER	0,90	900,00
91	Arruela 3/8", zincada	1.000	Unid.	MISTER	0,33	330,00
92	Arruela 5/16", zincada	1.000	Unid.	MISTER	0,27	270,00
93	Barra rosqueável 1/2", zincada, com 1,0 metro	100	Unid.	MISTER	22,00	2.200,00
94	Barra rosqueável 3/8", zincada, com 1,0 metro	100	Unid.	MISTER	7,50	750,00
95	Barra rosqueável 5/16", zincada, com 1,0 metro	100	Unid.	MISTER	6,50	650,00
96	Braçadeira tipo u 1"	50	Unid.	MISTER	1,00	50,00
97	Braçadeira tipo u 1.1/2"	50	Unid.	MISTER	1,45	72,50
98	Braçadeira tipo u 1.1/4"	50	Unid.	MISTER	1,18	59,00
99	Braçadeira tipo u 1.100"	50	Unid.	MISTER	2,35	117,50
100	Braçadeira tipo u 3/4	50	Unid.	MISTER	0,45	22,50
101	Broca de aço rápido 10mm	30	Unid.	CONCEPT	18,20	546,00
102	Broca de aço rápido 12mm	30	Unid.	CONCEPT	36,85	1.105,50
103	Broca de aço rápido 14mm	30	Unid.	CONCEPT	57,50	1.725,00
104	Broca de aço rápido 3mm	30	Unid.	CONCEPT	8,50	255,00
105	Broca de aço rápido 4mm	30	Unid.	CONCEPT	8,50	255,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

106	Broca de aço rápido 5mm	30	Unid.	CONCEPT	9,80	294,00
107	Broca de aço rápido 6mm	30	Unid.	CONCEPT	12,00	360,00
108	Broca de aço rápido 7mm	30	Unid.	CONCEPT	12,10	363,00
109	Broca de aço rápido 8mm	30	Unid.	CONCEPT	14,90	447,00
110	Broca de vídea 10mm	30	Unid.	CONCEPT	17,99	539,70
111	Broca de vídea 4mm	30	Unid.	CONCEPT	7,50	225,00
112	Broca de vídea 5mm	30	Unid.	CONCEPT	8,00	240,00
113	Broca de vídea 6mm	30	Unid.	CONCEPT	9,40	282,00
114	Broca de vídea 8mm	30	Unid.	CONCEPT	13,00	390,00
115	Broca para concreto engate rápido 10 X 200 mm	30	Unid.	WORKER	16,90	507,00
116	Broca para concreto engate rápido 10 X 400 mm	30	Unid.	WORKER	24,50	735,00
117	Broca para concreto engate rápido 12 X 300 mm	30	Unid.	WORKER	24,90	747,00
118	Broca para concreto engate rápido 16 X 460 mm	30	Unid.	WORKER	45,90	1.377,00
119	Broca para concreto engate rápido 6 X 200 mm	30	Unid.	WORKER	12,50	375,00
120	Broca para concreto engate rápido 8 X 200 mm	30	Unid.	WORKER	14,45	433,50
121	Broca para concreto engate rápido 8 X 400 mm	30	Unid.	WORKER	20,80	624,00
122	Bucha 10mm	1.000	Unid.	USAF	0,13	130,00
123	Bucha 12mm	1.000	Unid.	USAF	0,17	170,00
124	Bucha 4mm	1.000	Unid.	USAF	0,12	120,00
125	Bucha 5mm	1.000	Unid.	USAF	0,05	50,00
126	Bucha 6mm	1.000	Unid.	USAF	0,08	80,00
127	Bucha 8mm	1.000	Unid.	USAF	0,07	70,00
128	Cadeado 25 mm; bloco fundido em latão, haste em aço inoxidável, orifício para escoamento de água, dupla trava, no mínimo 5 pinos para segredo de chave, possibilitando pelo menos 200 combinações diferentes, chaves em latão niqueladas e recortadas	20	Unid.	STAM	19,35	387,00
129	Cadeado 30 mm; bloco fundido em latão, haste em aço inoxidável, orifício para escoamento de água, dupla trava, no mínimo 5 pinos para segredo de chave, possibilitando pelo menos 200 combinações diferentes, chaves em latão niqueladas e recortadas	20	Unid.	STAM	23,78	475,60
130	Cadeado 40 mm; bloco fundido em latão, haste em aço inoxidável, orifício para escoamento de água, dupla trava, no mínimo 5 pinos para segredo de chave, possibilitando pelo menos 200 combinações diferentes, chaves em latão niqueladas e recortadas	20	Unid.	STAM	34,45	689,00
131	Cadeado 45 mm; bloco fundido em latão, haste em aço inoxidável, orifício para escoamento de água, dupla trava, no mínimo 5 pinos para segredo de chave, possibilitando pelo menos 200 combinações diferentes, chaves em latão niqueladas e recortadas	20	Unid.	STAM	42,10	842,00
132	Cadeado 50 mm; bloco fundido em latão, haste em aço inoxidável, orifício para escoamento de água, dupla trava, no mínimo 5 pinos para segredo de chave, possibilitando pelo menos 200 combinações diferentes, chaves em latão niqueladas e recortadas	20	Unid.	STAM	49,60	992,00
133	Corda 10mm nylon	2.000	Metros	ARTEPLAS	1,95	3.900,00
134	Corda 2mm nylon	2.000	Metros	ARTEPLAS	0,45	900,00
135	Corda 6mm nylon	2.000	metros	ARTEPLAS	1,28	2.560,00
136	Corda grossa 16mm nylon	2.000	metros	ARTEPLAS	5,95	11.900,00
137	Corrente soldada galvanizada 10mm	200	Metros	MISTER	52,50	10.500,00
138	Corrente soldada galvanizada 5mm	200	Metros	MISTER	17,86	3.572,00
139	Corrente soldada galvanizada 6mm	200	Metros	MISTER	23,30	4.660,00
140	Corrente soldada galvanizada 8mm	200	Metros	MISTER	36,00	7.200,00
141	Fita adesiva dupla face 12mmx20mt	20	RL	ADERE	45,00	900,00
142	Porca 1/2", zindada	1.000	Unid.	MISTER	1,25	1.250,00
143	Porca 3/8", zincada	1.000	Unid.	MISTER	1,15	1.150,00
144	Porca 5/16", zincada	1.000	Unid.	MISTER	0,90	900,00
145	Prego com cabeça 12x12	100	Kg	GERDAU	25,50	2.550,00
146	Prego com cabeça 13x15	100	Kg	GERDAU	21,00	2.100,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

147	Prego com cabeça 16x24	100	Kg	GERDAU	15,98	1.598,00
148	Prego com cabeça 17x27	500	Kg	GERDAU	14,30	7.150,00
149	Prego com cabeça 18x30	100	Kg	GERDAU	14,05	1.405,00
150	Prego com cabeça 19x39	100	Kg	GERDAU	14,48	1.448,00
151	Prego com cabeça 25x72	100	Kg	GERDAU	18,65	1.865,00
152	Prego com cabeça de aço 17x21	100	PC	VONDER	16,50	1.650,00
153	Prego com cabeça dupla 17x27	100	Kg	GERDAU	20,50	2.050,00
154	Prego grampo galvanizado	100	KG	GERDAU	17,50	1.750,00
155	Prego para cobertura de telha ondulada 4mm	100	Kg	COFERRAL	21,00	2.100,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04					R\$ 104.698,20	
LOTE 05						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDE.	Unid. Medida	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
156	Abraçadeira de plástico c 28-pt 200 un	100	pacote	MISTER	59,98	5.998,00
157	Abraçadeira de plástico c 40-pt 100 un	100	pacote	MISTER	99,98	9.998,00
158	Abraçadeira de plástico c15-pt 200 un	100	pacote	MISTER	49,98	4.998,00
159	Adesivo borracha de silicone, incolor ocético anti fungo - 300 ml	30	Unid.	TWISTER	22,90	687,00
160	Adesivo cola para junta de motor 73gr	30	Unid.	3M	15,98	479,40
161	Adesivo instantaneo super rápido 100gr	10	Frasco	ITW	32,98	329,80
162	Adesivo silicone 50 gr alta temperatura	20	Unid.	TYLAN	11,98	239,60
163	Aplicador de silicone (pistola) profissional	10	Unid.	WORKER	48,99	489,90
164	Bota de pvc com forro nautica na cor azul nº 43	30	Unid.	VULCABRAS	69,98	2.099,40
165	Capa de chuva em pvc (com mangas e capote) - tam. Grande na cor preta	20	Unid.	ALBA	59,98	1.199,60
166	Celante pu 40 construções 280 ml cinza	50	Unid.	TWISTER	22,98	1.149,00
167	Cilindro para fechaduras	100	Unid.	STAM	26,98	2.698,00
168	Contrapino 3/4 x 6"	50	Unid.	JOFORT	22,98	1.149,00
169	Dobradiça para portas média 3"	50	Unid.	NACIONAL	10,90	545,00
170	Dobradiças em latão cromado 2.1/2"	40	Unid.	NACIONAL	12,50	500,00
171	Dobradiças em latão cromado 3.1/2"	30	Unid.	NACIONAL	18,90	567,00
172	Eletrodo 2,5 x 350	300	Unid.	STAR	2,98	894,00
173	Espuma expansível de poliuretano 500ml	30	Unid.	QUARTZOLIT	28,98	869,40
174	Fechadura cromada interna para porta de banheiro	50	Unid.	SOPRANO	62,98	3.149,00
175	Fechadura externa; maçaneta em zamak com anel plástico p/encaixe, lingueta e espelho em aço inox, cilindro em latão maciço, molas internas da lingueta em latão, reversão do trinco após a instalação, medida 12 a 14 cm altura x 5,5 a 7,5 cm profundidade	50	Unid.	SOPRANO	74,89	3.744,50
176	Fechadura interna; maçaneta em zamak com anel plástico p/encaixe, lingueta e espelho em aço inox, cilindro em latão maciço, molas internas da lingueta em latão, reversão do trinco após a instalação, medida 12 a 14 cm altura x 5,5 a 7,5 cm profundidade.	50	Unid.	SOPRANO	62,98	3.149,00
177	Fita de sinalização amarela e preta com 200 metros	30	Unid.	PLASTCOR	15,98	479,40
178	Luva de borracha antiderrapante, para limpeza, confeccionado em látex de borracha natural, forrada, com formato anatômico, cor amarela, tamanho g, embalagem contendo 01 par, c/nº do lote, prazo de validade e certificado de aprovação do ministério do trabalho	100	Unid.	DANNY	7,98	798,00
179	Luva de vaqueta confeccionada em vaqueta tratada, crua ou natural, 5 dedos, com reforço entre o polegar e o indicador, palma e dedos, reforço acolchoado no dorso da luva, fechamento do punho com tira de couro presa por meio de velcro, com punho de 7cm, com alca para transporte, tamanho grande	300	Unid.	LEVAL	23,89	7.167,00
180	Massa a base de epóxi, embalagem com 100g	10	Unid.	LOCTILE	11,98	119,80
181	Óculos de proteção fumê	100	Unid.	DELTA PLUS	7,98	798,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

182	Óculos de proteção incolor	100	Unid.	DELTA PLUS	6,98	698,00
183	Pino trava 1/4 x 2"	50	Unid.	JOFORT	5,98	299,00
184	Pino trava 5/16 x 2"	50	Unid.	JOFORT	6,98	349,00
185	Tanque de cimento revestido com esfregadeira, 1 cuba (59x70cm)	15	Unid.	TANQUES LIMA	369,80	5.547,00
186	Tanque de cimento revestido, com esfregadeira, 2 cubas	15	Unid.	TANQUES LIMA	597,00	8.955,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05					R\$ 70.142,80	
LOTE 06						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDE.	Unid. Medida	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
187	Arco de serra regulável, estrutura em aço e cabo em plástico resistente, para serra 8 a 12 polegadas, profundidade de corte 90mm, nº 10	20	Unid.	MISTER	29,88	597,60
188	Betoneira M-400 rental 400l 2CV mono bivolt com kit de segurança, entregue no município	3	Unid.	MAQTRON	4.370,00	13.110,00
189	Bitz Philipps ¼" X 90 mm	50	Unid.	MISTER	17,48	874,00
190	Broxa retangular grande	30	Unid.	ROMA	8,90	267,00
191	Cabo de madeira lixada (diâmetro do olho redondo de 38 mm), com 130 cm - variação de +/- 5%	30	Unid.	PARABONI	21,03	630,90
192	Carrinho de mão, com caçamba de aço 1,06mm, com pneu 3,25/8 e câmara de ar	50	Unid.	CAMPEAO	289,90	14.495,00
193	Colher de pedreiro em aço n.º 10 canto quadrado	20	Unid.	CONCEPT	22,37	447,40
194	Desempenadeira metálica dentada, cabo aberto medindo 17x27 cm	10	Unid.	NACIONAL	29,89	298,90
195	Desempeno pva espuma 26x15 cm	20	Unid.	NACIONAL	17,52	350,40
196	Disco de corte inox 4.1/2"	30	Unid.	CONCEPT	5,15	154,50
197	Disco de corte inox 7"	30	Unid.	CONCEPT	12,25	367,50
198	Disco de desbaste 4.1/2"	30	Unid.	CONCEPT	10,45	313,50
199	Disco de desbaste 7"	30	Unid.	CONCEPT	19,84	595,20
200	Disco de serra circular 36 dentes 300mm 12" corte fino	20	Unid.	CONCEPT	156,23	3.124,60
201	Disco de serra circular 36 dentes 350mm 14" corte fino	20	Unid.	CONCEPT	197,16	3.943,20
202	Disco de serra circular videa 4,5	20	Unid.	CONCEPT	18,65	373,00
203	Disco de serra circular videa 7.1/4	20	Unid.	CONCEPT	45,78	915,60
204	Disco diamantado 105 x 2,00 x 20,0 mm - rpm máximo 13.000, aplicação em concreto e construção civil em geral - corte seco	20	Unid.	CONCEPT	22,85	457,00
205	Disco flap para aço inox 4.1/2"	30	Unid.	CONCEPT	9,49	284,70
206	Disco flap para aço inox 7"	30	Unid.	CONCEPT	16,80	504,00
207	Disco reforçado com duas telas 12"	20	Unid.	CONCEPT	25,75	515,00
208	Enxada, em aço carbono, diâmetro do olho redondo de 38 mm, cabo de madeira com 130 cm, variação dimensional de +/- 10%	30	Unid.	PARABONI	57,97	1.739,10
209	Filtro para calfino	50	Unid.	RENER	14,90	745,00
210	Foice, fio vazado, de aço sae 1070 com cabo de 1 metro, modelo paraná	50	Unid.	PARABONI	55,89	2.794,50
211	Lima chata de 8 polegadas (200mm) corte simples, para acabamento fino e afiação de ferramentas, fabricação em aço ao cromo, com dureza mínima de 66rc, com cabo de pvc injetado	50	Unid.	NICHOLSON	28,26	1.413,00
212	Lima redonda para moto serra, de 8x7/32 polegadas, fabricada em aço ao cromo, com dureza mínima de 66rc	50	Unid.	NICHOLSON	15,90	795,00
213	Lima triangulo fino. P/serrote	50	Unid.	K&F	24,48	1.224,00
214	Linha de nylon 0,80, rolo com 100 m	20	Unid.	DOURADO	10,54	210,80
215	Linha de nylon 100, rolo com 100 metros	20	Unid.	DOURADO	17,98	359,60
216	Lixa para lixar ferro com medida 22x27cm - lixa nº 150	100	Unid.	WURTH	2,87	287,00
217	Lixa para lixar ferro com medida 22x27cm - lixa nº 200	100	Unid.	WURTH	2,90	290,00
218	Lixa para lixar ferro com medida 22x27cm - lixa nº 220	100	Unid.	WURTH	3,00	300,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

219	Lixa para lixar ferro com medida 22x27cm - lixa nº 300	100	Unid.	WURTH	3,70	370,00
220	Lixa para lixar ferro com medida 22x27cm - lixa nº 400	100	Unid.	WURTH	4,85	485,00
221	Machado lenhador de aço forjado temperado sae 1045, de 3,5 libras, com cabo de madeira de 1 metro	10	Unid.	PARABONI	129,30	1.293,00
222	Mandril para serra copo 9.5 mm x 3/8"	10	Unid.	MISTER	103,49	1.034,90
223	Marreta aço forjado 2 kg com cabo de madeira	10	Unid.	PARABONI	88,90	889,00
224	Marreta aço forjado 6 kg sem cabo	10	Unid.	PARABONI	254,50	2.545,00
225	Marreta aço forjado 8 kg sem cabo	10	Unid.	PARABONI	363,50	3.635,00
226	Martelo de unha com cabo em madeira, fab. Em aço forjado com acabamento polido, medindo 27 mm de diâmetro e pesando 450g	20	Unid.	PARABONI	48,00	960,00
227	Martelo de unha com cabo em madeira, fab. Em aço forjado com acabamento polido, medindo 29mm de diâmetro e pesando 450g	20	Unid.	PARABONI	56,85	1.137,00
228	Pá de bico, tamanho grande, com cabo em "y" de 74cm nº 03	50	Unid.	PARABONI	59,50	2.975,00
229	Pá de corte quadrada (cortadeira) medida. 270,0x210,0mm com cabo reto	50	Unid.	PARABONI	53,97	2.698,50
230	Pá quadrada, ajuntadeira, tamanho grande, com cabo em "y" de 70 cm nº 03	50	Unid.	PARABONI	50,06	2.503,00
231	Picareta, em aço forjado, modelo chibanca, cabo de madeira, comprimento 80 cm, com variação de +/- 2 cm	50	Unid.	PARABONI	101,50	5.075,00
232	Pneu (325mm x 8mm) com câmara de ar e jante para carro de mão	30	Unid.	MISTER	54,48	1.634,40
233	Roda de carinho tração manual com 8", furro do eixo 25mm, pneu 3.25.8 maciço com 10 furros, contendo 5 parafusos.	50	Unid.	POLITYRE	99,89	4.994,50
234	Serra copo diamantado com haste 25 mm	10	Unid.	CONCEPT	79,75	797,50
235	Serra copo diamantado com haste 35 mm	10	Unid.	CONCEPT	99,28	992,80
236	Serra copo diamantado com haste 40 mm	10	Unid.	CONCEPT	119,73	1.197,30
237	Serra copo diamantado com haste 50 mm	10	Unid.	CONCEPT	129,94	1.299,40
238	Serra copo diamantado com haste 60 mm	10	Unid.	CONCEPT	164,78	1.647,80
239	Serra copo para ferro 25 mm	10	Unid.	MISTER	55,92	559,20
240	Serra copo para ferro 32 mm	10	Unid.	MISTER	68,45	684,50
241	Serra copo para ferro 40 mm	10	Unid.	MISTER	69,84	698,40
242	Serra copo para ferro 50 mm	10	Unid.	MISTER	91,24	912,40
243	Serra copo para ferro 60 mm	10	Unid.	MISTER	115,35	1.153,50
244	Serra de aço rápido flexível medidas 300x13x0,60mm 18 dentes	50	Unid.	MISTER	10,54	527,00
245	Serrote, de poda em aço carbono 12 polegadas, cabo de madeira curvo	10	Unid.	MISTER	52,30	523,00
246	Soquete magnético 10 mm X 65 mm	10	Unid.	MISTER	7,32	73,20
247	Soquete magnético 12 mm X 65 mm	10	Unid.	MISTER	8,30	83,00
248	Soquete magnético 8 mm X 65 mm	10	Unid.	MISTER	6,90	69,00
249	Tesoura de aço de 12 polegadas, para grama, com cabo de madeira tratada	10	Unid.	MISTER	59,50	595,00
250	Tesoura para poda forjada, com cabo plastificado	10	Unid.	PALISAD	43,90	439,00
251	Trena com 10 metros	20	Unid.	CONCEPT	40,71	814,20
252	Trena com 5 metros	20	Unid.	CONCEPT	21,14	422,80
253	Trena com 8 metros	20	Unid.	CONCEPT	38,93	778,60
254	Trena longa de fibra de vidro amarela em estojo abs (plástico) laranja, resistente a solventes e atrito com o solo, com manivela excêntrica para recolhimento da fita, graduação de 1 em 1 mm - largura 13mm - comprimento de 50 metros	5	Unid.	CONCEPT	73,50	367,50
VALOR TOTAL DO LOTE 06					R\$ 99.641,40	
LOTE 07						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDE.	Unid. Medida	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
255	Aditivo impermeabilizante de pega normal p/ concreto e argamassa, embalagem com 3,6l	10	Unid.	SIKA	65,90	659,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

256	Areia média lavada, limpa e isenta de matéria orgânica, entregue no perímetro urbano do município.	400	m³	GR	205,00	82.000,00
257	Argamassa colante ac 1 - para uso interno sc 20kg	500	Unid.	DUTRA COLA	14,95	7.475,00
258	Argamassa colante ac-3 para uso interno - sacos com 20 kg	1.000	Unid.	DUTRA COLA	33,50	33.500,00
259	Argamassa pré-fabricada para rejuntamento cerâmica, com 2 kg	300	Unid.	DUTRA COLA	22,50	6.750,00
260	Brita graduada, entregue no perímetro urbano da cidade de bom sucesso do sul -pr.	2.000	m³	DALBA	105,90	211.800,00
261	Brita rachão (diâmetro de 15 a 35 cm), entregue no perímetro urbano da cidade de bom sucesso do sul -pr.	1.500	m³	DALBA	108,90	163.350,00
262	Cal hidratada ch iii, conforme especificações da nbr7175, 20kg	250	Unid.	PINOCAL	14,98	3.745,00
263	Cal líquida - liga aglutinante, p/argamassa, cimento e areia, 1litrosc	60	Unid.	REBOCAL	14,98	898,80
264	Cerâmica 45x45 cm - pei 4 - 1ª qualidade - cor clara	500	M²	CECAFI	29,95	14.975,00
265	Cerâmica 60X60 cm - pei 4 - 1ª qualidade - cor clara	500	M²	EMBRAMACO	39,95	19.975,00
266	Cimento portland cp ii-z-32, conforme especificado na nbr 11578, saco com 50kg, entregue no perímetro urbano do município.	2.000	Unid.	VOTORAN	36,98	73.960,00
267	Meio tijolo de barro, med. (11,5x11,5x24,0), para execução de paredes à vista, 04 furos	2.000	Unid.	CER. SANTA INES	2,60	5.200,00
268	Meio tijolo de barro, med. (9,0x14,0x24,0), tipo convencional, 06 furos	2.000	Unid.	CER. SANTA INES	1,10	2.200,00
269	Meio tijolo de barro, med. (9x9x24,0), para execução de paredes à vista, 04 furos	2.000	Unid.	CER. SANTA INES	2,60	5.200,00
270	Parafuso para telha de fibrocimento 5/16x110mm - completo	1.000	Unid.	MISTER	1,25	1.250,00
271	Pedra brita n.º 01, limpa e isenta de matéria orgânica, entregue no perímetro urbano do município.	350	m³	DALBA	100,00	35.000,00
272	Pedrisco, entregue no perímetro urbano do município	300	m³	DALBA	100,00	30.000,00
273	Pó de pedra 5/16, entregue no perímetro urbano do município	300	m³	DALBA	120,00	36.000,00
274	Tijolo de barro, med. (9,0x14,0x24,0), tipo convencional, 06 furos	50.000	Unid.	CER. SANTA INES	1,10	55.000,00
275	Tijolo de barro, med. (9x9x24,0), para execução de paredes à vista, 04 furos	8.000	Unid.	CER. SANTA INES	2,50	20.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07					R\$ 808.937,80	
LOTE 08						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDE.	Unid. Medida	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
276	Coluna soldada, 7x20cm, ø 10 mm, com 6,0 metros de comprimento, estribo 4,2mm, com espaçamento de 20cm.	100	Unid.	COSTA FERRO	139,98	13.998,00
277	Coluna soldada, 7x20cm, ø 8 mm, com 6,0 metros de comprimento, estribo 4,2mm, com espaçamento de 20cm.	100	Unid.	COSTA FERRO	119,85	11.985,00
278	Coluna soldada, 7x27cm, ø 10 mm, com 6,0 metros de comprimento, estribo 4,2mm, com espaçamento de 20cm.	100	Unid.	COSTA FERRO	139,89	13.989,00
279	Coluna soldada, 7x27cm, ø 8 mm, com 6,0 metros de comprimento, estribo 4,2mm, com espaçamento de 20cm.	100	Unid.	COSTA FERRO	135,00	13.500,00
280	Ferro armado coluna 3/8 7x14 – barra 6 metros	200	Unid.	COSTA FERRO	149,00	29.800,00
281	Ferro armado coluna 5/16 7x14 – barra 6 metros	200	Unid.	COSTA FERRO	99,50	19.900,00
282	Ferro treliça - barra 6 metros tg 8	200	Unid.	COSTA FERRO	48,90	9.780,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

283	Tela soldada de arame galvanizado, malha 5x10cm, fio 1,9mm, altura conforme solicitação, e acordo com padrões existente no mercado	1000	M²	MORLAN	22,98	22.980,00
284	Tela soldada de arame galvanizado, malha 5x15cm, fio 2,5mm, altura conforme solicitação, e acordo com padrões existente no mercado	1000	M²	MORLAN	28,50	28.500,00
285	Tela trançada artesanal, malha 7cm, fio 14	1000	M²	MORLAN	24,50	24.500,00
286	Tubo aco galvanizado a fogo, 2" (60,30 x 3,00 mm x 6 mts), com rosca bsp, e = 3,00 mm, *4,40* kg/m (nbr 5580) marca: quality.	100	Barra	COSTA FERRO	537,50	53.750,00
287	Tubo aco galvanizado a fogo, 2.1/2" (76,20 x 3,35 mm x 6 mts), com rosca bsp, e = 3,35 mm, * 6,23* kg/m (nbr 5580)	100	Barra	COSTA FERRO	780,00	78.000,00
288	Vergalhão ca-5 mm barra 12m	400	Unid	COSTA FERRO	19,50	7.800,00
289	Vergalhão ca-50 10,0 mm (ø 3/8") - 0,617 kg/m barra 12m	400	Unid	COSTA FERRO	65,90	26.360,00
290	Vergalhao ca-50 25,0mm (ø1") - 3,853 kg/m - barra 12m	100	Unid	COSTA FERRO	445,00	44.500,00
291	Vergalhão ca-50 6,3 mm (ø 1/4") - 0,245 kg/m barra 12m	400	Unid	COSTA FERRO	28,99	11.596,00
292	Vergalhão ca-50 8,0 mm (ø 5/16") - 0,395 kg/m barra 12m	400	Unid	COSTA FERRO	42,50	17.000,00
293	Vergalhão ca-60 4,2 mm - 0,109 kg/m barra 12m	400	Unid	COSTA FERRO	14,90	5.960,00
VALOR TOTAL DO LOTE 08					433.898,00	
LOTE 09						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDE.	Unid. Medida	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
294	Cumeeira de concreto consumo de 3 unidades por metro linear, peso mínimo por peça 4 kg, absorção de água menor de 1 %.	500	Unid.	OMEGA	13,94	6.970,00
295	Cumeeira ondulada de aço galvanizado, espessura 0,43mm	300	Unid.	TELHAÇO	49,50	14.850,00
296	Cumeeira ondulada de fibrocimento 5mm (ângulo de 15º)	200	Unid.	ISDRALIT	49,95	9.990,00
297	Cumeeira ondulada de fibrocimento 6mm (ângulo de 15º)	200	Unid.	ISDRALIT	51,50	10.300,00
298	Cumeeira trapezoidal de aço galvanizado, tp-40, espessura 0,43mm	300	Unid.	TELHAÇO	55,79	16.737,00
299	Telha de concreto com garras de fixação 330x420x70mm, 2 ondas cor natural, consumo 10,4 peças / m², peso máximo de 49 kg por m², absorção de água menor de 1%.	15.000	Unid.	OMEGA	6,75	101.250,00
300	Telha ondulada de aço galvanizado, espessura 0,43mm	2.000	M²	TELHAÇO	49,65	99.300,00
301	Telha ondulada de fibrocimento 4mm (2,44x0,50)	500	Unid.	ISDRALIT	25,90	12.950,00
302	Telha ondulada de fibrocimento 5mm (1,83x1,10)	400	Unid.	ISDRALIT	45,50	18.200,00
303	Telha ondulada de fibrocimento 5mm (2,44x1,10)	400	Unid.	ISDRALIT	55,85	22.340,00
304	Telha ondulada de fibrocimento 6mm (1,83x1,10)	1.000	Unid.	ISDRALIT	49,50	49.500,00
305	Telha ondulada de fibrocimento 6mm (2,44x1,10)	500	Unid.	ISDRALIT	68,00	34.000,00
306	Telha trapezoidal de aço galvanizado, tp-40, espessura de 0,43mm	2.000	M²	TELHAÇO	49,50	99.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 09					495.387,00	
LOTE 10						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDE.	Unid. Medida	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
307	Lona dupla face 6x50 200 micras	20	Rolo	CASA DA LONA	920,00	18.400,00
308	Lona dupla face 8x50 200 micras	20	Rolo	CASA DA LONA	1.339,00	26.780,00
309	Lona preta 4x100 - 100 micras - 30 kg	20	Rolo	CASA DA LONA	455,00	9.100,00
310	Lona preta 8 x 100, 105 kg	20	Rolo	CASA DA LONA	1.000,00	20.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 10					74.280,00	



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

LOTE 11						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDE.	Unid. Medida	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
311	Forro de pvc 8mm x 10cm	1.000	m²	PLASBIL	27,00	27.000,00
312	Perfil moldurado pvc / 6m	100	Bara	PRIMALIA	34,80	3.480,00
313	Perfil pvc / 6m	100	Bara	PRIMALIA	31,50	3.150,00
314	Porta de madeira 80x210 - tipo colméia com chapa de madeira lisa completa (inclui fechadura, dobradiças e batente) - interna	30	Unid.	MADER. SÃO CRISTOVÃO	499,50	14.985,00
315	Porta de madeira 80x210 - tipo colméia com chapa de madeira lisa completa (inclui fechadura, dobradiças e batente) - externa	30	Unid.	MADER. SÃO CRISTOVÃO	940,00	28.200,00
316	Tábua de pinho bruta de 1º qualidade 1x12", peça com 3,00 m de comprimento	25	m³	MADER. PERETTI	3.040,00	76.000,00
317	Tábua de pinho bruta de 2º qualidade 1x12", peça com 3,00 m de comprimento	50	m³	MADER. PERETTI	2.595,00	129.750,00
318	Tábua de pinus bruta de 1º qualidade 1x12", peça com 3,00 m de comprimento	25	m³	MADER. PERETTI	1.890,00	47.250,00
319	Tábua de pinus bruta de 2º qualidade 1x12", peça com 3,00 m de comprimento	25	m³	MADER. PERETTI	1.800,00	45.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 11					374.815,00	
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR		R\$ 2.550.343,20 (Dois Milhões e Quinhentos e Cinquenta Mil e Trezentos e Quarenta e Três Reais e Vinte Centavos).				

EMPRESA FORNECEDORA: E.B.P.S PRESTADORA DE SERVICOS LTDA - CNPJ: 13.199.002/0001-01

LOTE 12						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDE.	Unid. Medida	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
320	Bandeja para pintura de plástico, 29 cm x 39 cm	20	Unid.	TIGRE	16,83	336,60
321	Catalisador 0,51, embalagem de 300ml	30	Unid.	WEG BASIFIX	140,00	4.200,00
322	Catalisador para misturar na cola de resina poliéster, para instalações de tachões	25	LT	BASIFIX	140,00	3.500,00
323	Catalisador para tinta epoxi	100	Litro	WEG BASIFIX	240,00	24.000,00
324	Convertor de ferrugem, base para pintura, que elimina a ferrugem e dispensa lixamento e/ou jateamento, embalagem de 1,0 lt	50	Unid.	TIGRE	52,00	2.600,00
325	Diluyente (solvente), composição: mistura balanceada de alcoóis, ésteres, teor mínimo de 8% de cetonas, glicoésteres e hidrocarbonetos, aplicação: diluição de lacas; nitrocelulose (duco), acrílica, poliéster, poliuretano; tintas sintéticas; seladoras e vernizes, isento de benzeno e solventes clorados	40	Lt	ARARAS	35,00	1.400,00
326	Diluyente (solvente), composição: mistura balanceada de alcoóis, ésteres, teor mínimo de 8% de cetonas, glicoésteres e hidrocarbonetos, aplicação: diluição de lacas; nitrocelulose (duco), acrílica, poliéster, poliuretano; tintas sintéticas; seladoras e vernizes, isento de benzeno e solventes clorados, embalagem com 5 litros	50	Unid.	ARARAS	118,00	5.900,00
327	Fundo para tinta epoxi - 3,6l	40	Galão	WEG BASIFIX	300,00	12.000,00
328	Grafiato 25kg	50	Unid.	BASIFIX	69,90	3.495,00
329	Hipoclorito de sódio, 12%, embalagens de 20 litros	100	Unid.	NACIONAL	135,00	13.500,00
330	Massa corrida acrílica - 25 kg	200	Unid.	BASIFIX	59,95	11.990,00
331	Massa corrida pva - 25 kg	200	Unid.	BASIFIX	55,00	11.000,00
332	Pincel, cerdas de nylon, chato, 2"	30	Unid.	TIGRE	10,00	300,00
333	Pincel, cerdas de nylon, chato, tamanho: 3"	30	Unid.	TIGRE	12,00	360,00
334	Rolo de espuma para testura 23cm com cabo	30	Unid.	TIGRE	29,00	870,00
335	Rolo de lã 10 cm com cabo	30	Unid.	TIGRE	17,10	513,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

336	Rolo de lâ 15 cm com cabo	30	Unid.	TIGRE	22,00	660,00
337	Rolo de nylon para testura 23cm com cabo	30	Unid.	TIGRE	42,00	1.260,00
338	Rolo pintura, 100% lâ de carneiro, cabo plástico, produzido por termofusão, ultrarresistente, 23cm, aplicação: pintura com tinta a base e poxicatalizável	30	Unid.	TIGRE	62,50	1.875,00
339	Selador a base de elastomero incolor, 3,6l	15	Unid.	BASIFIX	104,00	1.560,00
340	Selador parede, para parede pintada com tinta plástica, com 18litros	20	Unid.	BASIFIX	119,00	2.380,00
341	Selador parede, para parede pintada com tinta plástica, com 3,6l	20	Unid.	BASIFIX	69,00	1.380,00
342	Suporte com pintura eletrostática na cor cinza para super poste com 4 luminárias no diâmetro de 130mm com quarto tubo de 48mm à 52mm chapa 3mm 3 tres parafusos travante.	10	PÇ	ALUCEM	190,00	1.900,00
343	Suporte com pintura eletrostática na cor cinza para super poste com 3 luminárias no diâmetro de 130mm com quarto tubo de 48mm à 52mm chapa 3mm 3 tres parafusos travante.	10	PÇ	ALUCEM	170,00	1.700,00
344	Tinta a base de látex , composição: acrílica, cor azul , aplicação: alvenaria, interiores e exteriores, fosca , premium, com rendimento de 200 à 250 m², por demão, com 18l, de primeira linha, marcas killing, suvinil, coral, renner e lukscollor	50	Unid.	KILLING SUVINIL CORAL RENNER LUKSCOLOR BASIFIX	500,00	25.000,00
345	Tinta a base de látex , composição: acrílica, cor azul , aplicação: alvenaria, interiores e exteriores, semi-brilho , premium, com rendimento DE 200 À 250 M², POR DEMÃO, COM 18L, de primeira linha, marcas Killing, Suvinil, Coral, Renner e Lukscollor	50	Unid.	KILLING SUVINIL CORAL RENNER LUKSCOLOR BASIFIX	500,00	25.000,00
346	Tinta a base de látex , composição: acrílica, cor branca , aplicação: alvenaria, interiores e exteriores, fosca , premium, com rendimento de 200 à 250 m², por demão, com 18l, de primeira linha, marcas killing, suvinil, coral, renner e lukscollor	50	Unid.	KILLING SUVINIL CORAL RENNER LUKSCOLOR BASIFIX	500,00	25.000,00
347	Tinta a base de látex , composição: acrílica, cor branca , aplicação: alvenaria, interiores e exteriores, semi-brilho , premium, com rendimento de 200 à 250 m², por demão, com 18l, de primeira linha, marcas killing, suvinil, coral, renner e lukscollor	50	Unid.	KILLING SUVINIL CORAL RENNER LUKSCOLOR BASIFIX	500,00	25.000,00
348	Tinta a base de látex , composição: acrílica, cor chumbo e/ou cinza escuro , verde, aplicação: alvenaria, interiores e exteriores, fosca , premium, com rendimento de 200 à 250 m², por demão, com 18l, de primeira linha, marcas killing, suvinil, coral, renner e lukscollor	50	Unid.	KILLING SUVINIL CORAL RENNER LUKSCOLOR BASIFIX	500,00	25.000,00
349	Tinta a base de látex , composição: acrílica, cor chumbo e/ou cinza escuro , aplicação: alvenaria, interiores e exteriores, semi-brilho , premium, com rendimento de 200 à 250 m², por demão, com 18l, de primeira linha, marcas killing, suvinil, coral, renner e lukscollor	50	Unid.	KILLING SUVINIL CORAL RENNER LUKSCOLOR BASIFIX	500,00	25.000,00
350	Tinta a base de látex , composição: acrílica, cor verde , aplicação: alvenaria, interiores e exteriores, fosca , premium, com rendimento de 200 à 250 m², por demão, com 18l, de primeira linha, marcas killing, suvinil, coral, renner e lukscollor	50	Unid.	KILLING SUVINIL CORAL RENNER LUKSCOLOR BASIFIX	500,00	25.000,00
351	Tinta a base de látex , composição: acrílica, cor verde , aplicação: alvenaria, interiores e exteriores, semi-brilho , premium, com rendimento de 200 à 250 m², por demão, com 18l, de primeira linha, marcas killing, suvinil, coral, renner e lukscollor	50	Unid.	KILLING SUVINIL CORAL RENNER LUKSCOLOR BASIFIX	500,00	25.000,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

352	Tinta a base de látex , composição: acrílica, cor vermelha , aplicação: alvenaria, interiores e exteriores, fosca , premium, com rendimento de 200 à 250 m ² , por demão, com 18l, de primeira linha, marcas killing, suvinil, coral, renner e lukscollor	50	Unid.	KILLING SUVINIL CORAL RENNER LUKSCOLOR BASIFIX	500,00	25.000,00
353	Tinta a base de látex , composição: acrílica, cor vermelha , aplicação: alvenaria, interiores e exteriores, semi-brilho , premium, com rendimento de 200 à 250 m ² , por demão, com 18l, de primeira linha, marcas killing, suvinil, coral, renner e lukscollor	50	Unid.	KILLING SUVINIL CORAL RENNER LUKSCOLOR BASIFIX	500,00	25.000,00
354	Tinta a base de látex , composição: pva, cor azul , aplicação: alvenaria, interiores e exteriores, fosca com 3,6l, de primeira linha, marcas killing, suvinil, coral, renner e lukscollor	50	Unid.	KILLING SUVINIL CORAL RENNER LUKSCOLOR BASIFIX	195,00	9.750,00
355	Tinta a base de látex , composição: pva, cor azul , aplicação: alvenaria, interiores e exteriores, fosca , com 18l, de primeira linha, marcas killing, suvinil, coral, renner e lukscollor	50	Unid.	KILLING SUVINIL CORAL RENNER LUKSCOLOR BASIFIX	500,00	25.000,00
356	Tinta a base de látex , composição: pva, cor branca , aplicação: alvenaria, interiores e exteriores, fosca com 3,6l, de primeira linha, marcas killing, suvinil, coral, renner e lukscollor	50	Unid.	KILLING SUVINIL CORAL RENNER LUKSCOLOR BASIFIX	150,00	7.500,00
357	Tinta a base de látex , composição: pva, cor branca , aplicação: alvenaria, interiores e exteriores, fosca , com 18l, de primeira linha, marcas killing, suvinil, coral, renner e lukscollor	50	Unid.	KILLING SUVINIL CORAL RENNER LUKSCOLOR BASIFIX	500,00	25.000,00
358	Tinta a base de látex , composição: pva, cor verde , aplicação: alvenaria, interiores e exteriores, fosca com 3,6l, de primeira linha, marcas killing, suvinil, coral, renner e lukscollor	50	Unid.	KILLING SUVINIL CORAL RENNER LUKSCOLOR BASIFIX	205,00	10.250,00
359	Tinta a base de látex , composição: pva, cor verde , aplicação: alvenaria, interiores e exteriores, fosca , com 18l, de primeira linha, marcas killing, suvinil, coral, renner e lukscollor	50	Unid.	KILLING SUVINIL CORAL RENNER LUKSCOLOR BASIFIX	500,00	25.000,00
360	Tinta a base de látex , composição: pva, cor vermelha , aplicação: alvenaria, interiores e exteriores, fosca com 3,6l, de primeira linha, marcas killing, suvinil, coral, renner e lukscollor	50	Unid.	KILLING SUVINIL CORAL RENNER LUKSCOLOR BASIFIX	195,00	9.750,00
361	Tinta a base de látex , composição: pva, cor vermelha , aplicação: alvenaria, interiores e exteriores, fosca , com 18l, de primeira linha, marcas killing, suvinil, coral, renner e lukscollor	50	Unid.	KILLING SUVINIL CORAL RENNER LUKSCOLOR BASIFIX	500,00	25.000,00
362	Tinta a óleo , cor azul , brilhante, com 3,6l, de primeira linha, marcas killing, suvinil, coral, renner e lukscollor	50	Unid.	KILLING SUVINIL CORAL RENNER LUKSCOLOR BASIFIX	125,00	6.250,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

363	Tinta a óleo , cor branca , brilhante, com 3,6l, de primeira linha, marcas killing, suvinil, coral, renner e lukscollor	50	Unid.	KILLING SUVINIL CORAL RENNER LUKSCOLOR BASIFIX	128,00	6.400,00
364	Tinta a óleo , cor verde , brilhante, com 3,6l, de primeira linha, marcas killing, suvinil, coral, renner e lukscollor	50	Unid.	KILLING SUVINIL CORAL RENNER LUKSCOLOR BASIFIX	130,00	6.500,00
365	Tinta a óleo , cor vermelha , brilhante, com 3,6l, de primeira linha, marcas killing, suvinil, coral, renner e lukscollor	50	Unid.	KILLING SUVINIL CORAL RENNER LUKSCOLOR BASIFIX	129,00	6.450,00
366	Tinta epoxi - 3,6 l branca	50	Galão	WEG BASIFIX	280,00	14.000,00
367	Tinta esmalte sintético , cor azul , tipo acabamento: brilhante com 3,6l, de primeira linha, marcas killing, suvinil, coral, renner e lukscollor	50	Unid.	KILLING SUVINIL CORAL RENNER LUKSCOLOR BASIFIX	129,00	6.450,00
368	Tinta esmalte sintético , cor branca , tipo acabamento: brilhante com 3,6l, de primeira linha, marcas killing, suvinil, coral, renner e lukscollor	50	Unid.	KILLING SUVINIL CORAL RENNER LUKSCOLOR BASIFIX	129,00	6.450,00
369	Tinta esmalte sintético , cor chumbo e/ou cinza escuro , tipo acabamento: brilhante com 3,6l, de primeira linha, marcas killing, suvinil, coral, renner e lukscollor	50	Unid.	KILLING SUVINIL CORAL RENNER LUKSCOLOR BASIFIX	120,00	6.000,00
370	Tinta esmalte sintético , cor verde , tipo acabamento: brilhante com 3,6l, de primeira linha, marcas killing, suvinil, coral, renner e lukscollor	50	Unid.	KILLING SUVINIL CORAL RENNER LUKSCOLOR BASIFIX	120,01	6.000,50
371	Tinta esmalte sintético , cor vermelha , tipo acabamento: brilhante com 3,6l, de primeira linha, marcas killing, suvinil, coral, renner e lukscollor	50	Unid.	KILLING SUVINIL CORAL RENNER LUKSCOLOR BASIFIX	120,00	6.000,00
372	Tinta spray 360ml	100	Unid.	CHEMICOLLOR	18,99	1.899,00
373	Washprimer fundo fosfatizante 0,45, embalagem com 900 ml	100	Unid.	ANJO	39,89	3.989,00
VALOR TOTAL DO LOTE 12					572.318,10	
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR		R\$ 572.318,10 (Quinhentos e Setenta e Dois Mil e Trezentos e Dezoito Reais e Dez Centavos).				

EMPRESA FORNECEDORA: ZOCHE ATACADO DE FERRAMENTAS LTDA - CNPJ: 38.972.498/0001-27

LOTE 13						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDE.	Unid. Medida	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
374	Parafuso auto brocante 12x3/4	1.000	Unid.	CISER	0,45	450,00
375	Parafuso autoperfurante cabeça sextavada 5.5 x 2" ogivado	1.000	Unid.	CISER	0,68	680,00
376	Parafuso autoperfurante cabeça sextavada 5.5 x 2 1/2" ogivado	1.000	Unid.	CISER	0,87	870,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

377	Parafuso autoperfurante cabeça sextavada 5/16" ogivado	1.000	Unid.	CISER	0,98	980,00
378	Parafuso autoperfurante cabeça sextavada 6.3 x 110mm ogivado	1.000	Unid.	CISER	1,97	1.970,00
379	Parafuso cabeça sextavado ponta broca 3/8 x 1/2"	1.000	Unid.	CISER	0,78	780,00
380	Parafuso cabeça sextavado ponta broca 3/8 x 1.1/2"	1.000	Unid.	CISER	0,97	970,00
381	Parafuso cabeça sextavado ponta broca 3/8 x 21/2"	1.000	Unid.	CISER	0,85	850,00
382	Parafuso cabeça sextavado ponta broca 3/8 x 41/2"	1.000	Unid.	CISER	1,70	1.700,00
383	Parafuso drywall flangeado ponta agulha 4,2 x 13	3.000	Unid.	CISER	0,49	1.470,00
384	Parafuso francês rosca c/porca sextavado 5.16" x 11	500	Unid.	CISER	2,44	1.220,00
385	Parafuso francês rosca c/porca sextavado 5.16" x 5	500	Unid.	CISER	2,10	1.050,00
386	Parafuso francês rosca c/porca sextavado 5.16" x 6	500	Unid.	CISER	2,65	1.325,00
387	Parafuso francês rosca c/porca sextavado 5.16" x 7	500	Unid.	CISER	2,60	1.300,00
388	Parafuso francês rosca c/porca sextavado 5.16" x 8	500	Unid.	CISER	2,80	1.400,00
389	Parafuso francês rosca c/porca sextavado 5.16" x 9	500	Unid.	CISER	3,05	1.525,00
390	Parafuso philips cabeça chata 3,5x25	1.000	Unid.	CISER	0,19	190,00
391	Parafuso philips cabeça chata 3,5x30	1.000	Unid.	CISER	0,19	190,00
392	Parafuso philips cabeça chata 3,5x40	1.000	Unid.	CISER	0,22	220,00
393	Parafuso philips cabeça chata 3x12	1.000	Unid.	CISER	0,19	190,00
394	Parafuso philips cabeça chata 3x14	1.000	Unid.	CISER	0,22	220,00
395	Parafuso philips cabeça chata 3x16	1.000	Unid.	CISER	0,22	220,00
396	Parafuso philips cabeça chata 3x20	1.000	Unid.	CISER	0,27	270,00
397	Parafuso philips cabeça chata 3x25	1.000	Unid.	CISER	0,27	270,00
398	Parafuso philips cabeça chata 3x30	1.000	Unid.	CISER	0,27	270,00
399	Parafuso philips cabeça chata 4,5x20	1.000	Unid.	CISER	0,27	270,00
400	Parafuso philips cabeça chata 4,5x35	1.000	Unid.	CISER	0,27	270,00
401	Parafuso philips cabeça chata 4,5x45	1.000	Unid.	CISER	0,35	350,00
402	Parafuso philips cabeça chata 4,5x60	1.000	Unid.	CISER	0,39	390,00
403	Parafuso philips cabeça chata 4x20	1.000	Unid.	CISER	0,27	270,00
404	Parafuso philips cabeça chata 4x25	1.000	Unid.	CISER	0,27	270,00
405	Parafuso philips cabeça chata 4x35	1.000	Unid.	CISER	0,35	350,00
406	Parafuso philips cabeça chata 4x45	1.000	Unid.	CISER	0,29	290,00
407	Parafuso philips cabeça chata 4x60	1.000	Unid.	CISER	0,32	320,00
408	Parafuso philips cabeça chata 5x100	1.000	Unid.	CISER	0,87	870,00
409	Parafuso philips cabeça chata 5x20	1.000	Unid.	CISER	0,38	380,00
410	Parafuso philips cabeça chata 5x30	1.000	Unid.	CISER	0,28	280,00
411	Parafuso philips cabeça chata 5x40	1.000	Unid.	CISER	0,35	350,00
412	Parafuso philips cabeça chata 5x50	1.000	Unid.	CISER	0,41	410,00
413	Parafuso philips cabeça chata 5x60	1.000	Unid.	CISER	0,43	430,00
414	Parafuso philips cabeça chata 5x70	1.000	Unid.	CISER	0,42	420,00
415	Parafuso philips cabeça chata 5x80	1.000	Unid.	CISER	0,50	500,00
416	Parafuso philips cabeça chata 6x100	1.000	Unid.	CISER	0,69	690,00
417	Parafuso philips cabeça chata 6x30	1.000	Unid.	CISER	0,38	380,00
418	Parafuso philips cabeça chata 6x40	1.000	Unid.	CISER	0,48	480,00
419	Parafuso philips cabeça chata 6x50	1.000	Unid.	CISER	0,45	450,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

420	Parafuso philips cabeça chata 6x60	1.000	Unid.	CISER	0,51	510,00
421	Parafuso philips cabeça chata 6x70	1.000	Unid.	CISER	0,61	610,00
422	Parafuso philips cabeça chata 6x80	1.000	Unid.	CISER	0,68	680,00
423	Parafuso philips cabeça flangeada 3,5x25	1.000	Unid.	CISER	0,21	210,00
424	Parafuso philips cabeça flangeada 3,5x35	1.000	Unid.	CISER	0,25	250,00
425	Parafuso philips cabeça flangeada 3,5x40	1.000	Unid.	CISER	0,28	280,00
426	Parafuso philips cabeça flangeada 4x25	1.000	Unid.	CISER	0,28	280,00
427	Parafuso philips cabeça flangeada 4x30	1.000	Unid.	CISER	0,34	340,00
428	Parafuso philips cabeça flangeada 4x35	1.000	Unid.	CISER	0,37	370,00
429	Parafuso philips cabeça flangeada 4x40	1.000	Unid.	CISER	0,38	380,00
430	Parafuso philips cabeça flangeada 4x50	1.000	Unid.	CISER	0,42	420,00
431	Parafuso philips cabeça flangeada 4x60	1.000	Unid.	CISER	0,46	460,00
432	Parafuso philips cabeça flangeada 5x40	1.000	Unid.	CISER	0,54	540,00
433	Parafuso philips cabeça flangeada 5x50	1.000	Unid.	CISER	0,56	560,00
434	Parafuso philips cabeça flangeada 5x60	1.000	Unid.	CISER	0,55	550,00
435	Parafuso philips cabeça flangeada 5x70	1.000	Unid.	CISER	0,55	550,00
436	Parafuso philips cabeça flangeada 5x80	1.000	Unid.	CISER	0,70	700,00
437	Parafuso philips ponta ogivada 4,5x35	1.000	Unid.	CISER	0,80	800,00
438	Parafuso philips ponta ogivada 4,5x45	1.000	Unid.	CISER	0,80	800,00
439	Parafuso philips ponta ogivada 4,5x50	1.000	Unid.	CISER	0,83	830,00
440	Parafuso philips ponta ogivada 4,5x60	1.000	Unid.	CISER	0,87	870,00
441	Parafuso philips ponta ogivada 5x40	1.000	Unid.	CISER	1,01	1.010,00
442	Parafuso philips ponta ogivada 5x50	1.000	Unid.	CISER	1,05	1.050,00
443	Parafuso philips ponta ogivada 5x60	1.000	Unid.	CISER	0,99	990,00
444	Parafuso philips ponta ogivada 5x70	1.000	Unid.	CISER	0,19	190,00
445	Parafuso philips ponta ogivada 5x80	1.000	Unid.	CISER	1,32	1.320,00
446	Parafuso philips ponta ogivada 5x90	1.000	Unid.	CISER	1,40	1.400,00
447	Parafuso sextavado rosca soberba 1/4" x 50	1.000	Unid.	CISER	0,52	520,00
448	Parafuso sextavado rosca soberba 1/4" x 60	1.000	Unid.	CISER	0,60	600,00
449	Parafuso sextavado rosca soberba 1/4" x 70	1.000	Unid.	CISER	0,71	710,00
450	Parafuso sextavado rosca soberba 1/4" x 80	1.000	Unid.	CISER	0,93	930,00
451	Parafuso sextavado rosca soberba 3/16" x 50	1.000	Unid.	CISER	0,78	780,00
452	Parafuso sextavado rosca soberba 3/16" x 60	1.000	Unid.	CISER	0,78	780,00
453	Parafuso sextavado rosca soberba 3/16" x 70	1.000	Unid.	CISER	0,88	880,00
454	Parafuso tipo gancho	1.000	Unid.	CISER	0,97	970,00
VALOR TOTAL DO LOTE 13					52.120,00	
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR		R\$ 52.120,00 (Cinquenta e Dois Mil e Cento e Vinte Reais).				

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO

R\$ 3.881.611,70

(Três Milhões e Oitocentos e Oitenta e Um Mil e Seiscentos e Onze Reais e Setenta Centavos)

Bom Sucesso do Sul, 22 de Abril de 2025.


MAICO DIOGO FAVERSANI
Prefeito Municipal